
Schulbuchliste
Schuljahr:  2023/2024
Schule:     Grundschule Waldesch
Jahrgangsstufe: 1

Fach Titel

Vor
Schulbuchauslei

he
angeschafft

Stufe ISBN Preis
L
G

mindestens
lieferbar bis

Ausleihe
(E/U)

Leih-
entgelt /

Jahr

Lehr
-

werk

Deutsch
ABC der Tiere 1 - Neubearbeitung
lesen - verstehen - malen

Nein 1
978-3-619-

14511-9
6,90

G
F

2025/2026 Nein / Ja - A

Deutsch
ABC der Tiere 1 - Neubearbeitung
Schreiblehrgang Druckschrift, Teil A
und B

Nein 1
978-3-619-

14581-2
11,9

0
G
F

2025/2026 Nein / Ja - A

Deutsch
ABC der Tiere 1/2 - Neubearbeitung
Schreiblehrgang LA in 
Sammelmappe

Nein 1, 2
978-3-619-

14582-9
11,9

0
G
F

2025/2026 Nein / Ja - A

Deutsch
ABC der Tiere 1 - Neubearbeitung
Arbeitsheft Druckschrift, Teil A und 
B

Nein 1
978-3-619-

14591-1
12,9

0
G
F

2025/2026 Nein / Ja - A

Deutsch
Lies mal 1 - Das Heft mit der Ente 
(Silbengliederung)
Vom Wort zum Text - Anfangslesen

Nein 1
978-3-

939965-81-7
3,30

G
F

2023/2024 Nein / Ja - A

Deutsch
Lies mal 2 - Das Heft mit dem 
Frosch (Silbengliederung)
Vom Wort zum Text - Anfangslesen

Nein 1
978-3-

939965-93-0
3,30

G
F

2023/2024 Nein / Ja - A

Deutsch 
(Lesefibeln)

ABC der Tiere 1 - Neubearbeitung
Silbenfibel® · Leselehrgang, 
Druckschrift

Nein 1
978-3-619-

14509-6
17,9

0
G
F

2025/2026 Ja / Ja 5,97 S

Englisch
Sally 1 (Ausgabe 2015)
Activity Book mit CD

Nein 1
978-3-637-

01962-1
10,2

5
G
F

2025/2026 Nein / Ja - A

Ethik
Die Welt - und ich mittendrin
AH 2

Nein 1, 2
978-3-425-

02383-0
8,25

G
F

2028/2029 Nein / Ja - A



Mathematik Welt der Zahl 1 (Ausg. 2021) Nein 1
978-3-14-
106101-7

20,9
5

G
F

2025/2026 Nein / Ja - A

Mathematik
Welt der Zahl 1 (Ausg. 2021)
Arbeitsheft

Nein 1
978-3-14-
106111-6

9,25
G
F

2025/2026 Nein / Ja - A

Mathematik
Welt der Zahl 1 (Ausg. 2021)
Rechentrainer

Nein 1
978-3-14-
106195-6

7,25
G
F

2025/2026 Nein / Ja - A

Mathematik
Welt der Zahl 1/2 (Ausg. 2021)
Geometrieheft

Nein 1, 2
978-3-14-
106204-5

9,25
G
F

2025/2026 Nein / Ja - A

Mathematik
Welt der Zahl
Arbeitsheft zur Inklusion Zahlen 0 
bis 6 (A2)

Nein
1, 2, 3,

4
978-3-507-

04742-6
6,50

G
F

2025/2026 Nein / Ja - A

Mathematik
Welt der Zahl
Arbeitsheft zur Inklusion Erstes 
Rechnen bis 6 (A3)

Nein
1, 2, 3,

4
978-3-507-

04743-3
6,50

G
F

2025/2026 Nein / Ja - A

Mathematik
Welt der Zahl
Arbeitsheft zur Inklusion Rechnen 
bis 6/Zahlen 7-10 (A4)

Nein
1, 2, 3,

4
978-3-507-

04744-0
6,50

G
F

2025/2026 Nein / Ja - A

Sachunterricht
Niko 1/2
Sachbuch Arbeitsheft mit Audio-CD

Nein 1, 2
978-3-12-
310609-5

7,95
G
F

2028/2029 Nein / Ja - A


