Schulbuchliste

Schuljahr: 2023/2024 Schule: Grundschule Waldesch

Jahrgangsstufe: 1

Fach	Titel	Vor Schulbuchauslei he angeschafft	Stufe	ISBN	Preis	L G	mindestens lieferbar bis	Ausleihe (E/U)	Leih- entgelt / Jahr	Lehr - werk
Deutsch	ABC der Tiere 1 - Neubearbeitung lesen - verstehen - malen	Nein	1	978-3-619- 14511-9	6,90	G F	2025/2026	Nein / Ja	-	А
Deutsch	ABC der Tiere 1 - Neubearbeitung Schreiblehrgang Druckschrift, Teil A und B	Nein	1	978-3-619- 14581-2	11,9 0	G F	2025/2026	Nein / Ja	-	А
Deutsch	ABC der Tiere 1/2 - Neubearbeitung Schreiblehrgang LA in Sammelmappe	Nein	1, 2	978-3-619- 14582-9	11,9 0	G F	2025/2026	Nein / Ja	-	А
Deutsch	ABC der Tiere 1 - Neubearbeitung Arbeitsheft Druckschrift, Teil A und B	Nein	1	978-3-619- 14591-1	12,9 0	G F	2025/2026	Nein / Ja	-	А
Deutsch	Lies mal 1 - Das Heft mit der Ente (Silbengliederung) Vom Wort zum Text - Anfangslesen	Nein	1	978-3- 939965-81-7	3,30	G F	2023/2024	Nein / Ja	-	А
Deutsch	Lies mal 2 - Das Heft mit dem Frosch (Silbengliederung) Vom Wort zum Text - Anfangslesen	Nein	1	978-3- 939965-93-0	3,30	G F	2023/2024	Nein / Ja	-	А
Deutsch (Lesefibeln)	ABC der Tiere 1 - Neubearbeitung Silbenfibel® · Leselehrgang, Druckschrift	Nein	1	978-3-619- 14509-6	17,9 0	G F	2025/2026	Ja / Ja	5,97	S
Englisch	Sally 1 (Ausgabe 2015) Activity Book mit CD	Nein	1	978-3-637- 01962-1	10,2 5	G F	2025/2026	Nein / Ja	-	Α
Ethik	Die Welt - und ich mittendrin AH 2	Nein	1, 2	978-3-425- 02383-0	8,25	G F	2028/2029	Nein / Ja	-	А

Mathematik	Welt der Zahl 1 (Ausg. 2021)	Nein	1	978-3-14- 106101-7	20,9 5	G F	2025/2026	Nein / Ja	-	А
Mathematik	Welt der Zahl 1 (Ausg. 2021) Arbeitsheft	Nein	1	978-3-14- 106111-6	9,25	G F	2025/2026	Nein / Ja	-	А
Mathematik	Welt der Zahl 1 (Ausg. 2021) Rechentrainer	Nein	1	978-3-14- 106195-6	7,25	G F	2025/2026	Nein / Ja	-	А
Mathematik	Welt der Zahl 1/2 (Ausg. 2021) Geometrieheft	Nein	1, 2	978-3-14- 106204-5	9,25	G F	2025/2026	Nein / Ja	-	А
Mathematik	Welt der Zahl Arbeitsheft zur Inklusion Zahlen 0 bis 6 (A2)	Nein	1, 2, 3,	978-3-507- 04742-6	6,50	G F	2025/2026	Nein / Ja	-	А
Mathematik	Welt der Zahl Arbeitsheft zur Inklusion Erstes Rechnen bis 6 (A3)	Nein	1, 2, 3,	978-3-507- 04743-3	6,50	G F	2025/2026	Nein / Ja	-	А
Mathematik	Welt der Zahl Arbeitsheft zur Inklusion Rechnen bis 6/Zahlen 7-10 (A4)	Nein	1, 2, 3,	978-3-507- 04744-0	6,50	G F	2025/2026	Nein / Ja	-	А
Sachunterricht	Niko 1/2 Sachbuch Arbeitsheft mit Audio-CD	Nein	1, 2	978-3-12- 310609-5	7,95	G F	2028/2029	Nein / Ja	-	А